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BILAGA 3 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2005 
 
Hösten 2005 studerade sammanlagt 1805 elever på gymnasieförbundets nationella och 
individuella program inom gymnasieskolan.  Av elevantalet kommer 1149 från 
Landskrona kommun, 149 från Kävlinge kommun, 286 från Svalövs kommun och 220  
från andra kommuner. 
Dessa siffror innebär en ökning av antalet elever inom gymnasieförbundets 
gymnasieutbildningar. 2003 var motsvarande siffra 1575 och 2004 var antalet 
elever1690. Från alla medlemskommuner har antalet elever ökat. Särskild stor är 
ökningen från Kävlinge (23 % ökning från 2004 eller totalt 28 elever). 
Gymnasieförbundets utbildningar inom gymnasiesärskolan omfattar fyra nationella och 
ett individuellt program. Dessa utbildningar har bedrivits i samtliga tre 
medlemskommuner. Här studerar 44 elever på nationella och 16 på det individuella 
programmet. Vad gäller de nationella programmen var motsvarande siffra 33 elever år 
2004. 
Gymnasieförbundet har också anordnat en kvalificerad yrkesutbildning inom ramen för 
vår naturbruksutbildning på Svalöfs gymnasium. 16 studenter finns på denna utbildning 
det första året. 
Gymnasieförbundets verksamhetsberättelse utgår från den för 2005 gällande 
skolplanens huvudområden. 

 

ANSVAR OCH INFLYTANDE 
 
Under året har gymnasieförbundet ytterligare ökat skolornas möjligheter att själva 
forma sin verksamhet. Ett nytt lokalt läraravtal har slutits som innebär att 
arbetstidsfrågorna nu fullt ut hanteras på skolnivå och i relationen chef-medarbetare. 
Detta har bl.a. lett till nya former för elevens lärande, elevschema och större möjligheter 
för individualisering av elevernas arbete. 



 
 

 

2

Under 2004 genomfördes en ny delegationsordning. Gymnasieförbundet vill utveckla 
denna till att omfatta hela utbildningsuppdraget. Gymnasieförbundet har hos regeringen 
begärt om möjligheten att driva verksamheten utifrån en alternativ skollagstiftning. 
Försöket innebär att hela skolans uppdrag skall kommuniceras från staten direkt till 
huvudmannen. I dag riktas en del av lagstiftningen direkt från stat till rektor. En 
uppvaktning har genomförts med skolministern. Under hösten fortsätter arbetet med att 
få till stånd ett beslut av riksdagen att bevilja försöksverksamheten. 
Under senare delen av vårterminen genomfördes de årliga enkäterna till elever och 
personal. Syftet med enkäterna är att fånga upp dessa gruppers syn på verksamheten och 
att därmed bättre kunna åtgärda brister. Under hösten har enkäterna analyserats på både 
förbunds- och skolnivå. Resultat och åtgärder presenteras i den årliga 
kvalitetsredovisningen. 

 

PEDAGOGIK OCH ORGANISATION 
 
Gymnasieförbundet har på samtliga skolor tagit fram kvalitetsredovisningar. En del i 
detta arbete är en kvalitetsdialog mellan skolornas personal och gymnasieförbundets 
ledning. Särskild fokus har lagts kring elevernas betyg och syn på skolornas trygghet 
och trivsel. Frågorna har av under året prioriterats i samtliga skolor. En samlad 
kvalitetsredovisning har tagits fram för gymnasieförbundet under maj månad 2005. 
Denna har översänts till förbundets medlemskommuner samt Skolverket. Under hösten 
2005 sker ett arbete med att utveckla förbundets kvalitetsmodell. Här är samtliga 
rektorer involverade. Från och med 2006 kommer gymnasieförbundet använda sig av 
kvalitetssäkringsverktyget Qualis. 
I övrigt har gymnasieförbundet utökats med ytterligare en skola. I augusti 2005 startade 
Frans Möllergymnasiet i Kävlinge. Skolan kommer ledas och administreras under det 
första året av rektorn på Elise Malmrosgymnasiet. Det första året omfattade skolan 
bygg-och fordonsprogrammen både nationellt och individuellt. 
PRIV-utbildningarna har under 2005 ytterligare utvecklats både kvalitativt och 
kvantitativt. PRIV är programinriktade individuella program och som riktar sig till 
elever som ej har full behörighet till gymnasieskolans nationella program. Eleverna 
följer det nationellt programmet samtidigt som de läser in gymnasiebehörigheten. 
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Hösten 2005 bedrev 50 elever denna typ av utbildning medan år 2004 var det 22 elever 
som följde PRIV-modellen. 
Andelen av gymnasieförbundets elever som når grundläggande högskolebehörighet 
ökar. Detta innebär att de klarar av 90 % av kurserna med minst godkänt resultat. Under 
år 2005 nådde 86 % av våra elever högskoloebehörighet att jämföra med 82 % år 2004 
och 72 % år 2003.  
 
 

FYSISK MILJÖ 
 
Planeringsarbete har pågått gällande ombyggnad av Svalöfs gymnasium. Ombyggnaden 
kommer innebära en samlokalisering av nationella program, individuellt program och 
vuxenutbildning. Beslut om ombyggnadens storlek och innehåll fattades av direktionen 
i maj 2005. Kommunfullmäktige i Svalöv har i juni avsatt pengar till den första etappen, 
som påbörjades årsskiftet 2005-2006. Denna etapp innehåller bl.a. Hundens hus, som är 
ett steg mot en ytterligare profilering av djurvårdsinriktningen. Den totala 
ombyggnationen kommer vara avslutad i januari 2008 och beräknas kosta totalt cirka 63 
miljoner kronor. 
Gymnasieförbundets lokalanvändning har även analyserats under året. Elise 
Malmrosgymnasiet kommer bl.a. att flytta till lediga lokaler i anslutning till Enoch 
Thulingymnasiet fr.o.m läsåret 2006-2007. Denna ombyggnation kommer även att ge 
möjlighet för Enoch Thulingymnasiet att låta eleverna studera hela sin utbildning inkl. 
kärnämnen på sin egen skola. 
Under 2005 har även planeringsarbetet för att flytta det individuella programmet på 
gymnasiesärskolan påbörjats. De nuvarande lokalerna är av dålig kvalitet. Nya lokaler 
kommer att tas i bruk senast läsåret 2007-2008. 
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PSYKOSOCIAL MILJÖ 
 
Arbetsmiljöverkets inspektion av gymnasieförbundets systematiska arbetsmiljöarbete 
slutfördes under året. Gymnasieförbundet genomförde under 2004-2005 en rad åtgärder 
i syfte att stärka det egna systematiska arbetet. Arbetsmiljöverket har godkänt 
förbundets och samtliga skolors arbete samt de åtgärder som vidtagits.   
Under 2005 har rutinerna för det systematiska arbetsmiljöarbetet börjat att fungera på 
samtliga skolenheter inom gymnasieförbundet. 
 

INTERNATIONALISERING 
 
För andra gången deltog Allvar Gullstrandgymnasiet vid det europeiska 
ungdomsparlamentets (MEP) session i Köpenhamn. Fyra andra svenska skolor var 
företrädda av elever. Dessa skolor finns i Stockholm och Malmö. Under 2006 kommer 
elever att delta vid motsvarande session i Tallinn, Estland. 
Områdets omfattning har påverkats under hösten 2005. I enlighet med Skolverkets 
direktiv har gymnasieförbundet beslutat om att ej ta ut några elevavgifter vid 
internationella utbyten. Fortsättningsvis kommer finansiering ske via befintlig budget 
och andra bidrag från t.ex. EU. 
 

UTBILDNINGSUTBUD 
 
Ansökningarna till gymnasieförbundets skolor har ökat även detta år. Under 2005 hade 
50 % av medlemskommunernas elever gymnasieförbundets utbildningar i första hand. 
På två år har denna siffra ökat med fem procentenheter. Utbildningsutbudet har ökats 
med nya inriktningar på bygg-, fordons-, industri- och teknikprogrammen. 
Gymnasieförbundet är även fr.o.m höstterminen 2005 huvudman för det individuella 
programmet inom gymnasiesärskolan. Programmet tillhör Elise Malmrosgymnasiet. 
Fr.o.m 2006-2007 kommer även barn- och fritidsprogrammet samt hotell- och 
restaurangprogrammet att anordnas på Frans Möllergymnasiet. 
Gymnasieförbundet avser också att fr.o.m 2006-2007 stå som anordnare av Teknik 
College. Detta är ett samarbete med medlemskommunerna, Lernia och Malmö högskola 
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och näringslivet i kommunerna. Teknik College är ett samlingsbegrepp för 
kompetenscentra som erbjuder ungdomar och vuxna tekniska och processinriktade 
utbildningar på alla nivåer med inriktning mot teknikintensiva branscher. 
Under 2005 har även samarbetet med den högre utbildningen stärkts. Fr.o.m. 2006 
kommer elever på omvårdnadsprogrammet att erbjudas kurser på Tech Futurum vad 
gäller friskvårdsområdet. Detta är delar av utbildningar inom den kvalificerade 
yrkesutbildningen (KY). Samtliga gymnasieförbundets elever kommer också inom 
ramen för det individuella valet erbjudas högskolekurs inom innovation i samarbete 
med Köpenhamns handelshögskola. Sedan tidigare kan elever studera engelska på 
högskolenivå i samarbete med Malmö högskola.  
 

UTVÄRDERING 
 
Under 2005 bedrevs ett intensivt arbete med att ta fram gymnasieförbundets viktigaste 
politiska styrdokument, skolplanen. En ny skolplan antogs i slutet av året. Skolplanen 
innebär ett tydligt fokus på den enskilde eleven, individuella utvecklingsplaner, 
inflytande och sammanhang, trygget och ökad måluppfyllelse.Under perioden har den 
nuvarande modellen för programpris (elevavgift från kommunerna) utvärderats. En ny 
modell är beslutad och fastställd i september av gymnasieförbundets direktion. Denna 
innebar en nolluppräkning för gymnasieförbundets programpris totalt sett. 
Arbetet med att använda Oualis kvalitetsmodell med möjlighet till certifiering av våra 
skolor har inletts. 
 

VIKTIGA HÄNDELSER I OMVÄRLDEN 
 
Den viktigaste händelsen är Skolverkets arbete med den nya gymnasieskolan – Gy 07. 
Denna kommer att påverka gymnasieförbundets utbud av program och inriktningar. 
Även det individuella programmet påverkas. Denna förändring startar redan 2006 och 
innebär ett krav på heltidsstudier på det individuella programmet. Som en följd av detta 
kommer gymnasieförbundet att överta det individuella programmet i Svalöv fr.o.m 
2006. Samarbetet kommer även att stärkas med Kävlinge under år 2006 vad gäller det 
individuella programmet. 
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REGIONALA OCH NATIONELLA SAMARBETEN 
 
På det regionala planet arbetar gymnasieförbundet aktivt inom ramen för 
Kommunförbundet Skåne och Nosam (Nordvästra Skånes samverkan). Som en effekt 
av samarbetet på Skåneplan startade under 2005 ”Tankesmedjor”- ett samarbete mellan 
30 kommuner/kommunalförbund och högskolorna i Skåne. En första tankesmedja har 
etablerats kring individuella utvecklingsplaner och bedömningar. Gymnasieförbundet 
kommer delta i denna tankesmedja. 
På det nationella planet har gymnasieförbundet ett aktivt samarbete i avtalsfrågor inom 
Pacta. Detta ledde 2005 till särskilda avtalsskrivingar för gymnasieförbunden inom 
Pacta vad gäller alternativ arbetstid för lärare. 
Gymnasieförbundet har också ett aktivt samarbete med ett tiotal kommuner i landet 
kring alternativ skollag. 
 

FÖRHOPPNINGAR/FARHÅGOR 
 
Den nya skolplanen kommer vara gymnasieförbundets viktigaste framtidsfråga de 
närmaste fyra åren. Med skolplanen blir skolornas uppdrag tydligt. En effekt av 
genomförandet av skolplanen kommer vara att antalet elever som klarar utbildningen 
med godkända resultat kommer fortsätta att öka. 
Elevutvecklingen har varit positiv under 2005. Denna utveckling inger förhoppningar 
om en fortsatt ökad elevtillströmning till gymnasieförbundets skolor och därmed en 
ytterligare förbättrad ekonomi för gymnasieförbundet. 
En farhåga från gymnasieförbundets sida är det stora antalet elever på det individuella 
programmet. Under vårterminen läste cirka 200 elever från Landskrona det individuella 
programmet. Under hösten fanns det cirka 180 elever på detta program.  En del i arbetet 
för fler gymnasiebehöriga elever i grundskolan är att stärka samarbetet mellan 
grundskola och gymnasieskola. Ett gemensamt projekt mellan BUN Landskrona och 
gymnasieförbundet startade 1 september 2005.  Projektet drevs av gymnasieförbundet 
men delfinansierades från BUN. Projektet har under slutet av 2005 omstrukturerats och 
innebär fr.o.m. 2006 ett fyrpartssamarbete mellan medlemskommunerna och 
gymnasieförbundet. Samarbetsprojektets mål är öka måluppfyllelsen i alla skolformer. 
 


